
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Bc. Mai Chi Nguyen
Identifikační číslo studenta: 84199475

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Anglofonní literatury a kultury - Francouzská filologie
ID studia: 584056

Název práce: Wilson Harris's Mythic Vision in The Guyana Quartet
Pracoviště práce: Ústav anglofonních literatur a kultur (21-UALK)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Soňa Nováková, CSc.
Oponent(i): Mgr. Petra Johana Poncarová, Ph.D.

Datum obhajoby: 09.09.2021 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomantka se vyjádřila ke komentáři v posudcích vedoucí a
oponentky diplomové práce.
Krátce představila autora Wilsona Harrise a koncept karibské
identity, který rozvíjí ve svých knihách, založený na duchovním,
mytickém pojetí. Odlišila tento Harrisův karibský mýtus od jiných
mýtů, zakládajících společnou identitu: Harrisův mýtus se neobrací k
počátkům a k otázkám původu. Harrisovu básnickou, spirituální
koncepci karibské identity interpretovala jako odpověď na
materialistické pojetí koloniální zkušenosti a destabilizaci zažitých
výkladů kolonialismu a reakcí na něj (viktimizace atd.)
Členové komise kladli otázky vztahující se k metodologii práce.
Diplomantka vysvětlila, že se v práci vymezila vůči převažující
tendenci používat esejistické texty W. H. k porozumění jeho beletrie.
Další otázky se vztahovaly k použité terminologii, zejména odlišení
obsahu pojmů Západní Indie a Karibik. Diplomantka vysvětlila, že
pojem Karibik se vztahuje k oblasti jako místu prolínání různých
literatur a je použit jako výraz, který se vymaňuje z kontextu
frankofonních/anglofonních koloniálních pojmenování
(Antilly/Západní Indie).

Odpovědi diplomantky byly přesvědčivé a velmi dobře formulované.

Komise se po krátké diskusi shodla na konečném výsledku výborně.
Obhajoba se konala od 10:40 do 11:10 hodin.

1 223058 - Bc. Mai Chi Nguyen



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Clare Wallace, M.A., Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. ............................

 PhDr. Soňa Nováková, CSc. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 223058 - Bc. Mai Chi Nguyen

http://www.tcpdf.org

